Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 02.07.2019 № 220

Об утверждении Положения о языках образования

в МОУ-СОШ №8 города Аткарска Саратовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральными государственными

образовательными стандартами начального общего, основного общего и

среднего общего образования, Уставом МОУ-СОШ №8 города Аткарска

Саратовской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о языках образования в МОУ-СОШ

№8 города Аткарска Саратовской области.

2. Положение о языках образования в МОУ-СОШ № 8 города Аткарска

Саратовской области, утвержденное приказом от 25.12.2013 года № 199

признать утратившим силу.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

      Директор                                      Е.В.Калинина

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

Протокол

От 28.06.2019 года № 12

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОУ-СОШ №8 г. Аткарска

От 02.07.2019 № 220

Мнение Совета родителей (законных

представителей) обучающихся учтено

Протокол

От 23.05.2019 № 5

Мнение Совета обучающихся учтено

Протокол

От 23.05.2019 № 3

Положение о языках образования в МОУ-СОШ №8

города Аткарска Саратовской области

1. Общие положения

 1.1. Положение о языках образования в МОУ-СОШ №8 города Аткарска

Саратовской области (далее - Положение)  разработано в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», федеральными государственными образовательными

стандартами начального общего, основного общего и среднего общего

образования, Уставом МОУ-СОШ №8 города Аткарска Саратовской области

(далее – Учреждение)

 1.2.  Настоящее Положение регулирует использование государственного

языка Российской Федерации в образовательной деятельности по реализации

образовательных программ  дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего  образования,  права граждан Российской Федерации

на пользование государственным языком Российской Федерации.

2. Язык образования

 2.1. В Учреждение образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации.

 2.2.Документооборот в учреждении осуществляется на русском языке –

государственном языке Российской Федерации. Документы об образовании

оформляются на государственном языке Российской Федерации – русском языке.

 2.3. Преподавание и изучение государственного языка Российской

Федерации в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, образовательными стандартами.

 2.4. Право граждан  на получение дошкольного, начального общего и

основного общего образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного

языка реализуется в пределах возможностей, предоставляемых учреждением, в

порядке, установленном законодательством об образовании.

2.5. Свободный выбор языка образования, изучаемых родного языка из

числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как

родного языка, государственных языков республик Российской Федерации

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам начального

общего и основного общего образования.

		2022-04-20T08:22:50+0400
	КАЛИНИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА